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Brangūs eTwinning kolegos, 
 
Dabar mes turime gana įspūdingą prisiregistravusių portale mokyklų skaičių. Projektų skaičius yra sąlyginai 
neaukštas, tačiau auga gana greitai. 
 
Stengiamės nustatyti priežastis ir rasti būdus, kaip padėti jums kurti projektus. 
 
Viena iš šių priežasčių yra tai, kaip mokyklos naudojasi partnerių paieškos būdais. Labai svarbu aiškiai aprašyti 
kvietimą bendradarbiauti ir pateikti informaciją, kuri pritrauktų galimų partnerių dėmesį kurti projektą, aktualų 
abiems partneriams. 
 
Būtinai nurodykite mokinių amžių, bendravimo kalbą, temą, dalykus ir įrankius, kuriuos ketinate naudoti projekte. 
Atkreipkite dėmesį, kad nevisoms Europos mokykloms jūsų pateikta informacija gali būti aiški. 
 
Kai su jumis elektroniniu paštu susisiekia kita mokykla, radusi jus per Twin finder, būtinai kuo skubiau atsakykite 
jiems ir parašykite ar jus domina bendradarbiavimas su šia mokykla. Žinokite, ta mokykla laukia jūsų atsakymo. 
 
Jei turite minčių, kaip galima būtų pagerinti mūsų pagalbą jums, būtinai susisiekite su Europos pagalbos tarnyba, 
el. paštas: css-helpdesk@etwinning.net 
 
Brigitte 
eTwinning Europos paramos tarnybos vadovė 
brigitte.parry@eun.org 
 

 
 
Kvietimai bendradarbiauti 
 
Ispanų kalba kaip bendravimo kalba, Portugalija 
Ispanų (užsienio kalbos) mokytoja iš Escuela Secundaria Jácome Ratton mokyklos, Tomare- Portugalijoje , norėtų 
surasti partnerių savo mokiniams iš Extremaduros ar kitų Ispanijos regionų, kurie mokosi portugalų kalbos. Jos 
mokinai yra 13-15 metų ir labai žingeidūs. 



 
Susisiekite: Isabel Costa 
isabelcosta60@hotmail.com 
 
Pradinė mokykla, Slovakija 
Ši pradinė mokykla yra įsikūrusi Slovakijos rytuose, netoli Presov miesto. Norėtų susirasti partnerius su kuriais jų 
mokiniai galėtų bendraudami užsienio kalba geriau išmokti kalbą naudojant web konferencijų įrangą. Jie taip pat 
pageidautų naudotis ICQ, Skype, MSN. Temos bendravimui- istorija, geografija, tradicijos, vietinė muzika ir 
gyvenimo būdas. Jie norėtų bendrauti vokiečių ir anglų kalbomis. 
 
Susisiekite : Vlado Janosik (direktorius) 
vladojanosik@zssardravce.edu.sk 
Mokyklos internetinis adresas: http://www.zssardravce.edu.sk/ 
 
Ligoninės mokykla, Lenkija 
Agnieszka Jankowska yra ligoninės mokyklos mokytoja, jos mokiniai gydosi ligoninėje tam tikrą laikotarpį, dauguma 
jų turi fizinę negalią arba serga chroninėmis ligomis. Ji norėtų susirasti panašius draugus iš Europos, ir jai labai 
reikalinga jūsų pagalba. Tai labai svarbus ir sudėtingas kvietimas bendradarbiauti. 
 
Susisiekite: 
Agnieszka Jankowska 
dubina@vp.pl 
 
Biblijos projektas, Portugalija 
Daugeliui kartų Biblija tarnavo kaip pagrindinė žinių įgijimo knyga, vadovas ar žinynas. Šis Biblijos projektas 
prasideda nuo teksto ir sujungia keletą dalykų, tokių kaip kalbos mokymasis, menai, amatai, IKT, fotografija... Tam, 
kad pristatytų labiau ar mažiau žinomą Senąjį ir Naująjį testamentą. Jei ši tema jus domina, kviečiame jus prisijungti 
prie mūsų projekto. 
 
Susisiekite:  
Teresa Fernandes 
terefern@clix.pt 
 

 
 
Naujienos iš mokyklų 
 
IKT specialiajame ugdyme, Jungtinė Karalystė-Suomija 
Sackville mokykla (JK) ir Kumpula mokykla (Suomija) pradėjo eTwinning projektą, kurio metu nori ištirti būdus, kai 
technologijos galėtų papildyti tradicinius specialiojo ugdymo ir mokymo būdus. Šiame projekte jie skiria ypatingą 
dėmesį tyrimo ir planavimo gebėjimams bei skatina kultūrinį pažinimą, visuotinį raštingumą ir savo mokinių IKT 
gebėjimų tobulinimą. Jie naudoja labai paprastus metodus, kurie gali įkvėpti ir jus (interaktyvus pasivaikščiojimas 
miške ir pan.)! 
 
Galite susipažinti su jų eTwinning patirtimi: 
http://www.sackville.w-sussex.sch.uk/etwinweb/ 
(Anglų kalba, reikalingas geras interneto ryšys) 
 
Universalių vertybių projektas, Lenkija-Ispanija 
Lenkijos Przedszkole Publiczne nr 5 mokykla, įsikūrusi Głogów mieste ir Ispanijos Escuela Infantil Gloria Fuertes 
mokykla, Gijone, pradėjo 5-8 metų mokinių partnerystę projekte apie amžinąsias vertybes. Pagrindinis projekto 
tikslas- padėti mokiniams sukurti jų vertybių skalę ir patiems įsitikinti šių vertybių svarba veikloje. 
http://www.glogow.pl/pp5/ 
 
D&L eMag, Vokietija-Slovakija 
Základná škola s materskou školou Divina mokykla ir Lindlar vidurinė mokykla ( D&L eMag). Slovakijos ir Vokietijos 
mokyklos nuo 2005m. vasario mėnesį kūrė bendrą žurnalą. Jokios kitos temos, išskyrus pačių mokyklų gyvenimas 
ir kasdienybė, negalėtų geriau tikti šiam leidiniui. eTwinning suteikė Slovakijos ir Vokietijos mokiniams išbandyti 
savo žurnalistinius sugebėjimus ir pagerinti savo vertimo ir rašymo įgūdžius. 
 



Jie ėmė interviu, rašė straipsnius, vertė tekstus į anglų kalbą ir redagavo nuotraukas bei video reportažus. 
 
Aplankykite jų internetinį puslapį: http://www.divina-lindlar.net/ 
 

 
 
Naujienos iš nacionalinių paramos tarnybų 
 
Mokyklų apdovanojimas, Švedija 
Švedijos NPT nusprendė apdovanoti visas partnerystes, kurių eTwinning projektas atsispindi mokyklos 
internetiniame puslapyje, ir, kurios aktyviai naudoja ir pildo projekto pažangos kortelę. Jiems buvo įteiktos 
skaitmeninės video kameros. Šie apdovanojimai pabrėžia du svarbius aspektus: įdėtą mokyklų triūsą rengiant 
projektus ir galimybę bendradarbiauti naudojantis gausybe bendradarbiavimui skirtų būdų ir įrankių. 
 
Švedijos NPT bendradarbiaudama su Europos Komisija ir Lenkijos NPT organizuoja pažintinį vizitą į Lenkiją, 
užsiregistravusioms portale. 50 mokytojų ir mokyklų direktorių, (po 2 iš kiekvienos mokyklos) yra pakviesti aplankyti 
Lenkijos mokyklas ir susipažinti su Lenkijoje lankytinomis vietomis. Tikimasi, kad mokytojai susiras naujų partnerių, 
ir ras minčių naujiems eTwinning projektams. 
http://www.skolutveckling.se/etwinning 
 
Pastangų pripažinimas, Estija 
2005 m paskutinę rugsėjo dieną 40 Estijos mokytojų dalyvavo seminare, kurio metu buvo įvertinta mokyklų 
eTwinning veikla ir buvo dalinamasi eTwinning projektų patirtimi. Seminarą organizavo Tiger Leap fondas ir Estijos 
nacionalinė paramos tarnyba, kuri savo ruožtu apdovanojo 6 mokytojus, dalyvaujančius eTwinning programoje. 
Mokytojams buvo įteiktos skaitmeninės video kameros ir mikrofonai – puikūs pagalbininkai eTwinning projektams! 
http://www.htk.tlu.ee/etwinning/news 
 
Pirmieji nacionaliniai eTwinning apdovanojimai, Graikija 
Pirmoje Heleniška eTwinning apdovanojimų ceremonija įvyko Atėnuose, įspūdingame Eugenides Amfiteatre spalio 
14 dieną, penktadienį. 
 
Renginyje dalyvavo 200 dalyvių, tarp jų ir administracijos darbuotojai bei 20 – naujų eTwinning populiarintojų (nauja 
eTwinning jėga). 
 
Andreas Karamanos, generalinis Heleniškos Švietimo ministerijos sekretorius tarė pasveikinimo žodį visiems 
dalyviams. 
 
Po eTwinning veiklos apžvalgos Graikijoje, buvo apdovanotos 6 eTwinning partnerystės, tarp jų ir mokykla, turinti 4 
eTwinning partnerystes! 
 
Prizų vertė sudarė 17,000€, pagrindiniai prizai – interaktyvios lentos ir 2 visiškai įrengtos darbo vietos. 
 
Daugiau informacijos (graikų kalba): 
http://www.etwinning.gr/index.php?pubId=1&issueId=3&sectionId=18&articleId=246 
 
Mokymai naujiesiems eTwinning populiarintojams 
Spalio 15 dieną Eugenides fonde įvyko specialūs naujųjų Graikijos eTwinning populiarintojų mokymai, kuriuos vedė 
Graikijos nacionalinė eTwinning paramos tarnyba. 20 mokytojų iš visos Graikijos bus atsakingi už antrųjų 
eTwinningt metų renginius. Planuojama, kad bus pravesta 50 eTwinning seminarų skirtingose šalies vietovėse. 
 
Susisiekite: Georgia Katsifaraki, Nikos Mavrantzas: 
etwinning@sch.gr 
 

 
 
Naujienos iš centrinės paramos tarnybos 
 
Europos tinklų seminarai 
Nuo 2006 metų CPT bendradarbiaudama su keleta NPT rengs profesinio tobulinimosi seminarus mokytojams 
skirtingose Europos vietose. Numatoma, kad kiekviename seminare dalyvaus apie 75 mokytojus iš skirtingų 



Europos šalių. Šeši seminarai bus skirti specifinei auditorijai (mokyklų vadovai, kalbų mokytojai, pradinių klasių 
mokytojai ir pan.), o 4 seminarai- įvairių dalykų mokytojams. 
 
Seminarų metu bus aptariami įvairūs eTwinning aspektai, bus galima išgirsti ekspertų nuomonę tam tikrais 
klausimais, taip pat gyvai pabendrauti su seminarų dalyviais. 
 
Interaktyvių sesijų metu bus galima pareikšti savo nuomonę, pasikeisti mintimis apie eTwinning ir susirasti partnerių 
eTwinning projektams. Ypač svarbi bus sesija apie eTwinning modelius, kurie sudarys Europos eTwinning modelių 
galeriją. 
 
Kiekviena NPT apmokės seminarų dalyvių išlaidas. 
 
Pirmasis seminaras vyks Vengrijoje, lapkričio 24-25 dienomis, ir antrasis Maltoje gruodžio 2-3 dienomis. 
 
Susisiekite: Anne Gilleran 
Anne.gilleran@eun.org 
 
Darbo grupės susitikimas dėl pedagoginių klausimų 
Rugsėjo 16 dieną atstovai iš centrinės ir nacionalinių paramos tarnybų susitiko Briuselyje ir aptarė su eTwinning 
programa susijusius pedagoginius klausimus. 
 
Susitikime buvo akcentuojami trys pagrindiniai dalykai: eTwinning kokybės ženklų kriterijai, šiuo ženklu bus 
apdovanojami geriausi eTwinning projektai, partnerystės, mokytojų kvalifikacijos kėlimo sistemos ir pan. 
 
Šią diskusiją inicijavo eTwinning pedagoginių patarėjų grupė. Ši grupė siūlo ir sprendžia, kaip pagerinti mokyklų 
bendradarbiavimą eTwinning programoje, siūlo temas mokytojų profesinio tobulinimosi seminarams. Šią grupę 
sudaro atstovai iš Europos šalių švietimo ir mokslo ministerijų, mokslininkai, IKT ekspertai ir žmonės, atsakingi už 
pedagogų kvalifikacijos kėlimą iš 6 Europos šalių. 
 
Daugiau informacijos: Anne Gilleran 
Anne.gilleran@eun.org 
 
Virtualios mokyklos projekto įspūdžiai 
Vienas pirmųjų Europos mokyklų tinklo projektų baigėsi šį Rugsėjį. Virtualios mokyklos projektas sukėlė daug 
minčių ir planų, kaip galima padėti mokytojams kūrybingai naudoti IKT klasėje. Viena iš šių iniciatyvų yra eTwinning 
programa. 
 
Kažkurios mokyklos tęsia Virtualios mokyklos projekte pradėtą veiklą, naudojant eTwinning įrankius. Kai kurie jau 
vykdo eTwinning projektus, kiti dalyvauja eTwinning renginiuose, tikėdamiesi pradėti naujus projektus. 
 
Jei ieškote mokytojų ir mokyklų, turinčių patirties bendradarbiavimo projektuose, panaudojant informacines ir 
komunikacines technologijas, galite aplankyti Virtualios mokyklos projekto internetinį puslapį, kuris bus aktyvus iki 
šių metų pabaigos(http://www.virtualschool.eun.org/). Čia galima rast daug įvairiausios jums tinkamos informacijos. 
 
Daugiau informacijos: Anne Gilleran 
Anne.gilleran@eun.org 


